
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/289/2021 
RADY GMINY LUBIEŃ 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie 
przez część roku położonych na terenie Gminy Lubień a także 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 6j ust.3b oraz art. 6 k ust. 1 pkt.1, ust. 3 i ust. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy Lubień uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn stawki oraz liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli     

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 27,00 zł miesięcznie za każdego 
mieszkańca, jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny.  

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  w sposób selektywny, w wysokości 
81,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
w wysokości 191,00 zł rocznie od nieruchomości, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, w wysokości 573,00 zł rocznie od nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3,00 zł miesięcznie za każdego 
mieszkańca wykazanego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi w sposób selektywny. Kwota częściowego zwolnienia obniża ogólny wymiar opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8191



2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest złożenie 
oświadczenia w deklaracji o zbieraniu bioodpadów powstających na nieruchomości, że będą one składowane 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. 1. W przypadku dokonania zmiany oświadczenia w deklaracji o zbieraniu bioodpadów powstających 
na nieruchomości po wejściu w życie niniejszej uchwały częściowe zwolnienie, o którym mowa w §3, 
przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym złożono deklarację wraz ze zmienionym oświadczeniem 
o zbieraniu bioodpadów powstających na nieruchomości, że będą składowane w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 5. Dla celu określenia wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi liczba mieszkańców 
danej nieruchomości ustalana będzie na podstawie składanych przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wzory deklaracji określa odrębna uchwała. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr XXVIII/233/2021 Rady Gminy Lubień z dnia 26 maja 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych oraz 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku położonych na terenie Gminy Lubień oraz zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubień. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Śmiałek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8191


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2021-12-30T14:07:41+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




